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Asunto y/6 Ref: Evaluacion Técnica Adicional invitacién publica No. 043 de 2019
“REMODELACION DE LA CUBIERTA Y CIELOS RAZOS BLOQUE C — SECTOR
CAFETERIA UNIVERSITARIA, BLOQUE E DE LA UNIVERSIDAD DOE
CUNDINAMARCA SECCIONAL UBATE”

Estimada Doctora:

De acuerdo con la solicitud recibida, se hace entrega de la evaluacion técnica que
aporta puntaje da respuesta de conformidad con los términos de referencia de la
invitacion publica No.43 del 2019, asi:

1. CONSTRUCTORA SAKARAH LTDA

1.1. EXPERIENCIA ADICIONAL PROPONENTE: (VEINTICINCO -25-PUNTOS)

VALOR
ITEM OBJETO EN EVALUACION OBSERVACION
SMMLV
Construccion segunda
Certificacion | etapa biblicteca
No.1 municipal, municipio de 1900.61 CUMPLE 110-113
Tocancipa

Contratar por el sistema
de precios unitarios fijos
sin formula de ajuste la

Ce“,'\‘;'gzc"’” construccion del 263115 | CUMPLE 114-115
' complejo deportivo en el
casco urbano del
municipio de Sesquilé
Certificacién
NG 3 No presento
SUMATORIA EN SMMLV 453176 | CUMPLE SE OTORGAN 25

PUNTOS
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1.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL REQUERIDO (VEINTE

PUNTOS)
AREA DEL ] ]
ITEM OBJETO PROYECTO | EVALUACION | OBSERVACION
EN m2
Construccion De La
Sede Educativa Béasica
Certificacién | Secundaria Y Media .
No.1 Para La Institucion 5000 CUMPLE Folio 117
Educativa La Fuente Del
Municipio De Tocancipa
Construccion de la
. .. | biblioteca publica y No dice area de
Cert;\;ﬁ Cic'on adecuacion del espacio - NO CUMPLE construccion.
o publico aledafio en el Folio 118
Mmunicipio de Tocancipa.
Certificacion
No 3 No presento
SE OTORGAN
SUMATORIA EN M2 5000 CUMPLE 20PUNTOS

1.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (CINCO 05 PUNTOS)
Se presenta Anexo No. 07 debidamente firmado por la representante legal en el cual
acredita que a partir del 51% de los servicios ofrecidos son de origen nacional o se
encuentran dentro de un “trato nacional” Por lo anterior ses OTORGAN 05 PUNTOS.
1.4. INCENTIVO A LAS MIPYMES (MAXIMO CINCO (5) PUNTOS)
Se presenta Anexo No. 08 debidamente firmado por la representante legal y planilla
de pago de ia constructora Sakarah LTDA del mes de noviembre de las 4 personas
que conforman el personal. Por lo anterior s&e OTORGAN 05 PUNTOS.

2. CONSTRUCTEK INGENIERIA

2.1. EXPERIENCIA ADICIONAL PROPONENTE: (VEINTICINCO -25-PUNTOS)

VALOR
ITEM OBJETO EN EVALUACION | OBSERVACION
SMMLV
Elevar los disefios Folio 53 solo se
Certificacion existentes a proyecto tienen en cuenta
No.1 . final por el sistema de 1589.05 CUMPLE el presupuesto de
precio global fijo y la construccion.
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construccion por el
sistema de precio
unitario fijo y plazo fijo;
para la central de
beneficio y secado de
café en lotes
independientes

Certificacion
No 2 No presento
Certificacion
No.3 No presento
SUMATORIA EN SMMLV 1580.05 | CUMPLE | SCOTORGAN

25 PUNTOS

2.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL REQUERIDO (VEINTE

PUNTOS)
AREA DEL ) .
ITEM OBJETO PROYECTO | EVALUACION | OBSERVACION
EN M2
Construccion de las
bodegas 17,18,19,20y
Certificacion | 21 en el proyecto en .
No.1 desarrollc dencminado 9500 CUMPLE Folio 63
zona franca
metropolitana
Certificacion
No.2 No presento
Certificacion
No.3 No presento
SE OTORGAN
SUMATORIA EN M2 9500 CUMPLE 20PUNTOS

2.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (CINCO 05 PUNTOS)
No se presenta Anexo No. 07. Por lo anterior NO SE OTORGAN PUNTOS
2.4. INCENTIVO A LAS MIPYMES (MAXIMO CINCO (5) PUNTOS)
No se presenta Anexo No. 08. Por lo anterior se NO SE OTORGAN PUNTOS
3. COINOBRASC.L. SA.S

3.1. EXPERIENCIA ADICIONAL PROPONENTE: (VEINTICINCO -25-PUNTOS)
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VALOR , ,
ITEM OBJETO EN | EVALUACION | OBSERVACION
SMMLY

Remodelacion parque
Ricaurte del municipio
de la villa de san diego | 2584.69 CUMPLE Folio 135-139
de uvate - Centro
oriente
Contratar la
construccion de
cerramiento perimetral
costado oriente y
construccidn de
Certificacion espacio piblico y zona
No.2 dura de la cancha
acustica de la
inspeccion de
capellania del
municipio de Fuquene
Cundinamarca
Construccion de
vivienda en sitio propio
en tarabita, nemoga,

Certificacién
No.1

406.99 CUMPLE Folio 139-141

Ce“giga;"f’” cenrto y chinzaque | 33.11 CUMPLE Folio 142-145
) municipio de fuguene
departamento de
cundinamarca.
SE OTORGAN
SUMATORIA EN SMMLV 3024.79 CUMPLE 25 PUNTOS

3.2. EXPERIENCIA ADICIONAL DEL PERSONAL REQUERIDO (VEINTE

PUNTOS)
AREA DEL ] ]
ITEM OBJETO PROYECTO | EVALUACION | OBSERVACION
EN M2

Folio 148 — no se
otorga puntaje

793.8 NO CUMPLE por que el area

1 bajo cubierta es
menor a 1000 m2

Remodelacion parque

Certificacién | Ricaurte del municipio de
No.1 la villa de san diego de

uvate — Centro oriente

Certificacion
No 2 No presento
Certificacion
No.3 No presento
NO SE
SUMATORIA EN M2 793.8 NO CUMPLE OTORGAN
PUNTOS
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3.3. INCENTIVO A LA INDUSTRIA NACIONAL (CINCO 05 PUNTOS)
Se presenta Anexo No. 07 debidamente firmado por la representante legal en el cual
acredita que a partir del 51% de los servicios ofrecidos son de origen nacional o se
encuentran dentro de un “trato nacional” Por lo anterior se OTORGAN 05 PUNTOS.
3.4. INCENTIVO A LAS MIPYMES (MAXIMO CINCO (5) PUNTOS)
Se presenta Anexo No. 08 debidamente firmado por la representante legal y planilla

de pago de Ila empresa COINOBRAS C.L. SA.S del mes de noviembre de las 3
personas que conforman el personal. Por lo anterior se OTORGAN 05 PUNTOS.

EVALUACION RESUMIDA DE OFERENTES

CONSTRUCTORA | COINOBRAS C.L. | CONSTRUGTEK
PROPONENTE SAKARAH LTDA S.AS. INGENIERIA

EXPERIENCIA ADICIONAL

FROPONENTE 25 PUNTOS 25 PUNTOS 25 PUNTOS

EXPERIENCIA ADICIONAL DEL

PR RS ORAL REGUEADS 20 PUNTOS 0 PUNTOS 20 PUNTOS

INCENTIVO A LA INDUSTRIA

A CONAL 5 PUNTOS 5 PUNTOS 0 PUNTOS

INCENTIVO A LAS MIPYMES 5 PUNTOS 5 PUNTOS 0 PUNTOS

SUMATORIA 55 PUNTOS 35 PUNTOS 45 PUNTODS

Cordialmente,

PABLO ANDRES PEDREROS CANO
Ingeniero Civil Adscrito A La Direccion
De Bienes Y Servicios

Universidad de Cundinamarca

A__; /z
L7
RICARDO AN 3 JIM Z NIETO

Director Bienes'y-Servicidos
Universidad de Cundinamarca

32.1-18.3
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